
ZARZĄDZENIE NR 84/2023 
WÓJTA GMINY ŻAGAŃ 

z dnia 13 grudnia 2023 r. 

o zmianie uchwały budżetowej Gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  z 2023 r., 
poz. 1270 z późn. zm. ) oraz § 14 pkt. 2 i 6  Uchwały Nr LVI/333/22 z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żagań na 2023 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmienia się łączne dochody budżetu na rok 2023 jak w załączniku Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
Dochody po zmianach wynoszą 42.359.229,98 zł, w tym: 

1) dochody bieżące: 34.182.204,83 zł, 

2) dochody majątkowe: 8.177.025,15 zł. 

§ 2. Zmienia się łączne wydatki budżetu na rok 2023 jak w załączniku Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 
Wydatki po zmianach wynoszą 48.776.283,36 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące: 34.711.870,62 zł, 

2) wydatki majątkowe: 14.064.412,74 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt Gminy Żagań 
 
 

Leszek Ochrymczuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29CC4A2E-8853-4C22-AD06-C2197FDBC0D1. Podpisany Strona 1



Plan dochodów budżetu gminy Żagań na 2023 rok

Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr 84/2023
Wójta Gminy Żagań
z dnia 13 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 10 656 914,25 5 824,00 10 662 738,25

75814 Różne rozliczenia finansowe 625 219,80 5 824,00 631 043,80

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

107 688,00 5 824,00 113 512,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 174 455,54 20 968,00 195 423,54

85395 Pozostała działalność 174 455,54 20 968,00 195 423,54

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

80 852,00 20 968,00 101 820,00

Razem: 42 332 437,98 26 792,00 42 359 229,98

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29CC4A2E-8853-4C22-AD06-C2197FDBC0D1. Podpisany Strona 1



Plan wydatków budżetu gminy Żagań na 2023 rok

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia
nr 84/2023 Wójta Gminy Żagań
z dnia 13 grudnia 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 521 240,00 0,00 2 521 240,00

60016 Drogi publiczne gminne 2 100 940,00 0,00 2 100 940,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 569 494,00 0,00 569 494,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 359 450,00 0,00 359 450,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 167 450,00 0,00 167 450,00

4270 Zakup usług remontowych 65 500,00 5 000,00 70 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 920,00 -5 000,00 22 920,00

750 Administracja publiczna 5 317 588,01 0,00 5 317 588,01

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 541 971,00 0,00 4 541 971,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 672 776,00 -2 000,00 2 670 776,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 10 000,00 2 000,00 12 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 470 537,00 -503,00 470 034,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 17 360,00 503,00 17 863,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 222 200,00 0,00 222 200,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 200 200,00 0,00 200 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 200,00 1 000,00 43 200,00

4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 -1 000,00 34 000,00

801 Oświata i wychowanie 19 423 332,91 5 824,00 19 429 156,91

80101 Szkoły podstawowe 13 369 796,82 -100 793,24 13 269 003,58

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 210 916,00 -10 742,00 200 174,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 595 480,00 5 000,00 600 480,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 723 420,48 -19 400,00 704 020,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 231 185,00 -45 000,00 186 185,00

4260 Zakup energii 288 397,00 -3 472,00 284 925,00

4300 Zakup usług pozostałych 91 334,00 3 000,00 94 334,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

57 169,05 4 781,76 61 950,81

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 263 559,52 -35 503,24 3 228 056,28

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 750,11 542,24 7 292,35

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 130 704,24 -58 450,00 1 072 254,24

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 45 429,00 -3 169,00 42 260,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29CC4A2E-8853-4C22-AD06-C2197FDBC0D1. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 113 876,87 -7 000,00 106 876,87

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 446,63 -1 200,00 8 246,63

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

73 383,00 -28 000,00 45 383,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 525 385,00 -19 081,00 506 304,00

80104 Przedszkola 2 411 133,46 138 174,36 2 549 307,82

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 199 422,00 3 200,00 202 622,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 145 995,27 1 200,00 147 195,27

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

847 500,00 107 000,00 954 500,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 547 075,00 26 774,36 573 849,36

80113 Dowożenie uczniów do szkół 606 004,50 500,00 606 504,50

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 189,00 800,00 22 989,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 53 000,00 -821,00 52 179,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 1 412,50 500,00 1 912,50

4780 Składki na Fundusz Emerytur Pomostowych 1 074,00 21,00 1 095,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 903 622,00 472,00 904 094,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 14 329,00 472,00 14 801,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

31 036,00 35 094,43 66 130,43

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 126,00 1 969,61 4 095,61

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 977,00 5 482,26 9 459,26

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 583,00 772,16 1 355,16

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 22 862,00 26 870,40 49 732,40

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

716 005,00 -9 173,55 706 831,45

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 382,00 -8 896,74 31 485,26

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 75 350,00 9 486,80 84 836,80

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 780,00 2 260,34 13 040,34

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 440 913,00 -12 023,95 428 889,05

852 Pomoc społeczna 2 655 767,00 0,00 2 655 767,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

222 400,00 -5 000,00 217 400,00

3110 Świadczenia społeczne 172 000,00 -8 576,00 163 424,00

4300 Zakup usług pozostałych 50 400,00 3 576,00 53 976,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 190 000,00 5 000,00 195 000,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29CC4A2E-8853-4C22-AD06-C2197FDBC0D1. Podpisany Strona 2



3110 Świadczenia społeczne 190 000,00 5 000,00 195 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 308 396,41 20 968,00 329 364,41

85395 Pozostała działalność 308 396,41 20 968,00 329 364,41

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

79 760,00 20 920,00 100 680,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

480,00 48,00 528,00

855 Rodzina 4 962 839,00 0,00 4 962 839,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 457 780,00 -1 000,00 3 456 780,00

3110 Świadczenia społeczne 3 003 870,00 -14 642,00 2 989 228,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 135 536,00 -1 000,00 134 536,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 271 806,00 14 642,00 286 448,00

85504 Wspieranie rodziny 83 017,00 1 000,00 84 017,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 58 877,00 2 000,00 60 877,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 474,00 -1 000,00 474,00

85508 Rodziny zastępcze 42 000,00 -7 000,00 35 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

42 000,00 -7 000,00 35 000,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 542 000,00 7 000,00 549 000,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

542 000,00 7 000,00 549 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 264 102,23 0,00 8 264 102,23

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 007 408,93 0,00 1 007 408,93

4260 Zakup energii 454 130,00 -112,00 454 018,00

4270 Zakup usług remontowych 206 870,00 112,00 206 982,00

90095 Pozostała działalność 1 313 919,67 0,00 1 313 919,67

4260 Zakup energii 16 000,00 2 000,00 18 000,00

4270 Zakup usług remontowych 26 600,00 -2 000,00 24 600,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 574 201,24 0,00 2 574 201,24

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 717 468,76 0,00 717 468,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 177 805,31 -45,00 177 760,31

4300 Zakup usług pozostałych 27 629,45 45,00 27 674,45

92195 Pozostała działalność 111 275,48 0,00 111 275,48

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 91 417,48 -1 050,00 90 367,48

4300 Zakup usług pozostałych 13 568,00 1 050,00 14 618,00

Razem: 48 749 491,36 26 792,00 48 776 283,36

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29CC4A2E-8853-4C22-AD06-C2197FDBC0D1. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR 84/2023 WÓJTA GMINY ŻAGAŃ z dnia 13 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2




